Дело № 5 – 52-265/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата						   адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОГИБДД МВД РФ по адрес, в отношении:
Мензатова фио, паспортные данные к/совет Ахунбабаева, адрес, адрес, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, проживающего по адресу: адрес,                     адрес, не работающего, по части 1.1 статьи 12.1 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
          дата, примерно в время, на адрес, адрес, РК, фио, управлял транспортным средством марки «Шевролет Авео» с государственным регистрационным знаком АК 0682 ВВ, не зарегистрированным в установленном законом порядке, повторно в течение года, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1.1 ст. 12.1 КоАП РФ.
В судебном заседании правонарушитель фио вину в содеянном признал, раскаялся, и пояснил, что не может переоформить транспортное средство, так как не знает место нахождения предыдущего владельца,  а договор купли-продажи не принимается во внимание, так как заключен без указания даты. Также пояснил, что в дата уже привлекался к административной ответственности за аналогичное правонарушение.
         Кроме признательных показаний правонарушителя фио его виновность, в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1.1 статьи 12.1 КоАП РФ подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела, а именно:
· протоколом об административном правонарушении адрес телефон от дата (л.д.2);
·  копией техпаспорта на транспортное средство (л.д.3).
         Суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
 Согласно адрес положений ПДД РФ, механические транспортные средства (кроме мопедов) и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.
 Таким образом, объективная сторона правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1 КоАП РФ, выражается в управлении транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, повторно в течение года.
         При рассмотрении данного административного материала установлено, что                фио управлял транспортным средством не зарегистрированным в установленном порядке, повторно в течение года.
        Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает, что вина фио установлена и доказана, его действия правильно квалифицированы по ч.1.1 ст.12.1 КоАП РФ.
        При назначении наказания суд принимает во внимание данные о личности                 фио, наличие смягчающих ответственность обстоятельств – признание вины и раскаяние в содеянном, учитывает обстоятельства совершенного им  правонарушения, а также то, что законодательство за данный вид правонарушения предусматривает административное взыскание в виде штрафа, суд считает необходимым назначить наказание в пределах санкции данной статьи Кодекса.

           На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :

признать Мензатова фио, паспортные данные к/совет Ахунбабаева, адрес, адрес, зарегистрированного по адресу: адрес, адрес, проживающего по адресу: адрес, адрес, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1.1 статьи 12.1 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КБК: 18811630020016000140,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель УФК (ОМВД России по адрес),
наименование платежа протокол адрес телефон,
УИН 18810491171900002001.
           Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
          Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения или вручения.

Мировой судья								фио